
Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
,Ir "

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de licitação Pregão Eletrônico N° OO.002/2017·PESRP • Objeto:
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais
gráficos para diversas Secretarias do Município de São Benedito-CE

• Extrato de Contrato - Contrato N° 20171018001-INFRA Tomada de
Preços n° 07.006/2017·TP • Objeto: Contratação de empresa para
reforma dos cemitérios do Inhuçú, Distrito de Barreiro e da Sede do
Município de São Benedito-CE

Esse muni:cíplo tem
Imprensa Oftclal.
A lei exige que todo gestor
publIque seus atos no seu verculo
oficIai para que a população tenha
acesso e sua ,gGStãoseJa
transPílroote e elara.
A ImprenSa Ofloial onadaatravés
de Lei, oumpre esse papel.

Imprensa Oficial
do Município ..

Gestão Transparente e consciência limpa.

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZQDG+SAWWKTTDI4ARQBQIA



Quarta-feira
18 de Outubro de 2017
2 - Ano V - N° 653

Licitações

Sao Benedito Diário Oficial do
MUNICIPlO

Esm(l() do CM11l'iÍ "I Munfclplod&>S'ã.oPen#ldlll> J " .AvIso, d~ tir;[ta~o • l'lUlGlólUJITltONICO NO
OO,()02/Z()t7·P~Stp.ACPLt) de SãoB(!nydltq-êÉ. tbJ'ntt,pllbÍlc:o plIm c:()nhlldmQllt~1 dl)S lutêtellS'nà."
qucyroallzará()~i1o :IU~t.rQnlco níl,OIMJ ,P.~UJ9, o,bl~tQ6Qlmq'STRO »SPREÇOS
VISAN].lO'~l(ruMSIlI!\1E~A'S 'AqU,$);DE, Mit;'rntUA~S GRÁflJCOS PARA. DIVERSAS
SECllB'l'ARWDOMUNlCfPIPpj~()'. ' ,'Q;';Ce.n..~gadtísproP()stl$:~p'$rur dodr., ao
de Outubro du 20:11! AJ)õ'rtura 'd~$·Pt:'~p~5.lmi·:cUa Ó,1a:~NQVembroM ~017. i\s ~Jt. luldo da
s~$São de lançes:bl1h do dta 01 de NovernlU'o de 201.1, ntt sfUo,www.bll.ol.g.br. () Editai
pod~ro S~r adqulrfdo no endereço cltado, be-PltqIt1J') Junto a <:PI.P.Ms C1l11511WiS; dils ah';is 'Uh. São
BencdluH:S, 18 dc'qllWbi'óde-lOl". Eds~nClCitôriP~,r(lIt~~\1$Il-Pregóelr(l,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZQDG+SAWWKTTDI4ARQBQIA
Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.lo.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.bll.ol.g.br.
http://www.saobenedito.ce.lo.org.br




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°I96 I FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefe!tura Mu~lclpal de Novo Oriente -Aviso de Licitação - Pregão Presenciai N° 037/2017lPP. O Pregociro da Prefeitura Municipal
de Novo Onente,torna p~bhco.aos mteressad~s, que no d~a31/10/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 037/2017/
PP, tipo menor preço, cUJo Objeto: Con~ra~aç~odos .servlços d~ 0":lamentação do~ eventos que serão realizados nas Secretarias de Educação, Desportos e
Laze~ e da Secretana de ~rabalho e AsslstenCla ~oclal do MURlclplo de Novo Onente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação
localizada à R.ua Deocleclano Aragão nO 15, Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias útcis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/
Ilcltacoes/, maIOres mformações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 18 de Outubro de 2017. Francisco Olavo Rodrlgues- Pregoeiro.

*.* *** •• -
Estado do Ceará - P.refeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-OróslCE, comunica aos
Intcressados que no dia OI de novembro de 2017, às 08:00hs (horário loca!), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nO2017.10.18.01
~bjeto: aquisição de.material e e9~i~all1ento de fisioterapia, material/equipamento ~édico e permanente,.e material de consumo, para atender as necessidade~
da Secretana de Saude do Mumclplo de OróslCE, tudo conforme Anexo L O edital completo estará dlsponfvel no endereço acima a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 às I1 :30h. Orós/CE, 18 de outubro de 2017. José Klerlston Medeiros Monte Júnlor-
Pregoeiro.

• ••• *•• -.
Estado do Cea~á - Prefeitura Municipal de J~jo~a de Jerlcoacoara - Extrato do Decreto N° 049/2017, de 20 de Setembro de 2017. O Prefeito Municipal
de JIJoca de Jencoacoara - CE, no uso das atnbUlções que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no arl. 15 da Lei nO8.666,
de 21 de Junho de 1993, c no art. 1I da Lei nO10.520, de 17 de julho de 2002, Decreta: Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto nos artigos
15, lI, §§ I° a 6° e 115, da Lei Federal nO8.666, de 21 de junho de 1993 e art. 11 da Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002. Llndbergh Martins - Prefeito
Municipal. 20 de setembro de 2017.

*.* *** ."'.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jljoca de Jerlcoacoara • Aviso de LIcitação. O Municfpio de Jijoca de Jericoacoara por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial NO.2017.09.25.01, tipo menor preço por valor Giobal para contratação
dc empresa especializada para aquisição de 320 ~its do professor para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do M'unicípio de Jijoca
de JencoacoaralCE, conforme termo de referênCia, com data de abertura em 31/10/2017, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da
C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jljoca de Jerlcoacoara (CE),18 de Outubro de 2017. Lucas WIIllam Sousa
Blttencourt - Pregoeiro.

•••• *. -"'.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José
Paulino, 191 - Centro, comunica aos interessados que no dia 03 de novembro de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n°
TP.20 17.10.19.0I.ADM, cujo objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de revitalização da praça principal do distrito de Mumbaba de
Baixo no MuniCÍpio de Massapê - CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, dc
08:00 às 13:00 horas. Massapê-Ce, 19 de outubro de 2017. Maria Denise Soares Azevedo - Presidente da CPL •

•*. *.* .*.
Estado do Ceará - Município de Fortlm - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 06/11/2017, às 08h30min,
na Sala da Comissão de Licitação Permanente, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 - Centro - FortimlCE - CEP 62.815-000, abrirá licitação na modalidade
T. P. N° 1810.01/201 7-SMPGAF, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços especializada em assessoria tributária junto ao Departamento de
Tributos visando levantar e recuperar créditos tributários junto ao Banco do Brasil e ao Banco Bradesco localizados no município de Fortim.Tipo menor
porcentagem ofertada. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08h30min e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. José Neto de
Castro - Presidente.

.*. *.* .*.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umarl- Aviso de Licitação· Pregão n° 2017.10.18.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/
CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.10.18.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços
funerários destinados às famflias em estado de vulnerabilidade social de UmarilCE, por intennédio da Secretaria Municipal de Assistência Sc;>cial/FMAS.
Abertura: OI de novembro de 2017 às 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. UmarllCE, 18 de outubro de 2017. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro Oficiai.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Lícitação. Modalidade: Tomada de Preços N.o TP-Ol11102017-SEINFRA. Objeto:
Contratação de serviços de engenharia para reforma da Capela do Cemitério Público de Russas, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e
Scrviços Urbanos, conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograma tlsico financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime
de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 06 de novembro de 2017, às 16:00 horas, na sala da comissão de
licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone
(88) 3411-8414 das 08:00 às I1 :30 horas. Á Comissão.

.*. *.* .*.
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo· Tomada de Preços N° 02/2017-SEINFRA - Aviso
de Abertura de Propostas de Preços. A Comissão de Licitação da Prefcitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que dará prosseguimento às
08h30min do dia 20 de Outubro de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz-Ce, o
certame licitatório Tomada de Preços nO02/2017-SEINFRA - Serviços de Roço nas estradas vicinais, com a abertura das propostas de preços. Cruz, 17 de
Outubro de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação •

••• *.* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Governo Munlcipal.A Prefeitura Municipal de Paracuru-CE, através da Secretaria da Educação,
por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 1810.02/2017-GM, cujo objeto é o ~egistro de ~reços para
futuras e eventuais aquisições de fardamentos, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Para~uru-CE. In{CIOd? Acolhllnento da~
Propostas: 19 de outubro de 2017, às 14h30; Data de Abertura das Propostas: 1°de novembro de 2017, às 10hOO;IniCIOda Sessão de Disputa de Preços: I
de novembro de 2017, às I IhOO.Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasflia. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.bll.org.br.
Paracuru-CE, 18 de outubro de 2017. Wandebergue Paullno de Oliveira - Pregoeiro

*.* *** •••
Estado do Ceará _ Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.002/2017-PESRP. A CPLP de São Benedito-CE, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nU.00.002/20 17-PESRP, cujo objeto é o registro de p~eços ~isando futuras e
eventuais aquisições de materiais gráficos para diversas Secretarias do Municfpio de São Benedito- CE. Entrega das propostas: a partir do dia 20 .de Outubro
dc 2017. Abertura das propostas: dia OI de Novembro de 2017, às 9h. Inicio da sessão de lances: às 11h do dia OI de Novembro de 2017, no sitio www.bll.
org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a CPLP, nos dias útcis, das 8h às 12h. São Benedlto-CE, 18 de Outubro de 2017.
Edson Clelton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** •••
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Euséblo - Aviso de Licitação - Pregão EletrônlcolR~glstro de Preços N° 56.201 ?1O.~ 7.0001. A Prc;feitura
Municipal de Eusébio, por sua pregoeira oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modahdade Pregão Eletrô11lco, cUJo objeto é a aqUISição de
materiais de limpeza e expediente, destinados as diversas Secretarias, deste municfpio com o inicio de acolhimento das propostas dia 19 de outubro de 2017,
abertura das propostas dia OI de novembro de 2017, às 10:00 horas de Bras!lia, inicio da sessão de disputa de preços dia OI de ?ovembro de 2017. à~ 11:~O
horas de Brasllia. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.breww\y.tce.ce.gov.br. a partir da data desta pubhcaçao.
Maiores informações através do e-mail cplcusebio@hotmail.com. Euséblo-CE, 18 de outubro de 2017. A Pregoeira.

MISTO--.pc&deb'tfle............,.
FSC'Cl28031

http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bll.org.br.
mailto:cplcusebio@hotmail.com.

